
Obwieszczenie o wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji piasków ze złoża kruszywa naturalnego „ MIELNICA 

VIII”. 

 

 

 

 

 

Skulsk, dnia  20.09.2023 r. 

OŚ.6220.11.2023 

 

 

  

OBWIESZCZENIE 

Na podstawie art. 49 oraz art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 )   w związku z art. 63 ust. 2 oraz art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 

zm.) 

zawiadamiam 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na eksploatacji piasków ze złoża kruszywa naturalnego „ MIELNICA VIII”.  Stosownie do 

przepisu art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2023 r. poz. 775)   organ administracji publicznej obowiązane są zapewnić stronom czynny udział 

w każdym stadium postępowania. Z treścią decyzji i dokumentacją sprawy można się zapoznać w siedzibie 

Urzędu Gminy w Skulsku ul. Targowa 2, 62-560 Skulsk  (pokój nr 3), od poniedziałku do piątku, w godz. 

8:00-14:00. 

Skulsk, dnia  20.09.2023 r. 

OŚ.6220.11.2023 

   

 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach  

  

  

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 )  w związku z art. 71 ust. 2 pkt.2, art. 72 ust.1 pkt. 4, art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1094 z późn. zm.), a także z § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a oraz 3 ust. 1 pkt 40 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 1839)  po rozpatrzeniu  wniosku z dnia 29.06.2023 r. ( data wpływu do tut. Urzędu 03.07.2023 

r. ) zostało wszczęte na wniosek Pana Macieja Milasa postępowanie w sprawie wydania decyzji  o 



środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji 

piasków ze złoża kruszywa naturalnego „ MIELNICA VIII” 

 

orzekam 

 

I.  Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

II.  Określam następujące warunki realizacji przedsięwzięcia. 

 

 

1. Nie odwadniać złoża.  

2. Nie prowadzić przerobu kopaliny. 

3. Pracę zakładu górniczego ograniczyć do pory dnia, to jest godzin 6:00 - 22:00. 

4. Na terenie przedsięwzięcia nie prowadzić tankowania oraz prac naprawczych 

i konserwacyjnych maszyn i pojazdów wydobywających i transportujących kopalinę. 

5. W przypadku braku możliwości przetransportowania sprzętu wydobywczego lub transportowego w 

wyznaczone miejsce, naprawy prowadzić poza wyrobiskiem eksploatacyjnym, w miejscu do tego 

przeznaczonym i zabezpieczonym przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-

wodnego. 

6. Na terenie przedsięwzięcia nie przechowywać paliw i innych materiałów ropopochodnych. 

7. Zakład górniczy wyposażyć w sorbenty w ilościach niezbędnych do przechwytywania ewentualnie 

powstających wycieków substancji niebezpiecznych. Wycieki substancji mogących zanieczyścić 

środowisko gruntowo-wodne usuwać niezwłocznie z wykorzystaniem sorbentów. 

8. W trakcie realizacji przedsięwzięcia eksploatować wyłącznie sprawny sprzęt budowlany i pojazdy oraz 

monitorować ewentualne wycieki substancji ropopochodnych. 

9. W trakcie realizacji/eksploatacji bądź likwidacji planowane przedsięwzięcie zaopatrzyć w przenośne 

toalety, wyposażone w systematycznie opróżniane szczelne zbiorniki na ścieki socjalno-bytowe, a 

wytworzone ścieki dostarczyć uprawnionym taborem do oczyszczalni ścieków. 

10. Eksploatowane wyrobisko zabezpieczyć przed nielegalnym składowaniem odpadów oraz wylewaniem 

ścieków. 

11. Po wyeksploatowaniu złoża powstałe wyrobisko zrekultywować zgodnie z ustalonym kierunkiem 

rekultywacji. 

 

 

 

Uzasadnienie 

Pan Maciej Milas złożył wniosek w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji piasków ze złoża kruszywa naturalnego   

„ MIELNICA VIII”. 

Do wniosku dołączono załączniki wynikające z art. 74 ustawy ooś. 

Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć wymienionych w  § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a oraz 3 ust. 1 pkt 40 

lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 ). Gmina Skulsk nie posiada aktualnego 

planu zagospodarowania przestrzennego ( stracił ważność 31.12.2003 r. ). W obowiązującym studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skulsk działka nr 13/2, obręb 

Mielnica Mała w całości leży na terenie PE – teren powierzchniowej eksploatacji złóż kruszywa. 



Po zapoznaniu się z kompletnym w/w wnioskiem, Wójt Gminy Skulsk pismem sygn. OŚ.6220.11.2023 z 

dnia 10.07.2023 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z art. 

33 ustawy ooś, o powyższym, tut. Organ powiadomił również społeczeństwo poprzez publikację w/w 

zawiadomienia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skulsk oraz tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Skulsku . Następnie w toku prowadzonego postępowania administracyjnego, wystąpiono pismem 

z dnia  12.07.2023 r. sygn. OŚ.6220.11.2023 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

oraz do Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko. RDOŚ w Poznaniu postanowieniem 

z dnia 01.08.2023 r. sygn. WOO-IV.4220.910.2023.WR.1 wyraził opinię, że dla przedmiotowej inwestycji 

nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Inowrocławiu opinią z dnia 17.08.2023 r. 

sygn.BD.ZZŚ.1.4901.185.2023.DG stwierdziło, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest wymagane 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. W treści decyzji zostały zapisane warunki realizacji 

inwestycji, które określiły organy uzgadniające przedsięwzięcie. 

Wobec powyższego organ orzekający dnia 07.09.2023 r. zawiadomił strony o zakończeniu 

niniejszego postępowania oraz powiadomił, iż zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) strony mogą wypowiedzieć się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłosić żądania w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego 

pisma w siedzibie tutejszego Urzędu Gminy przy ul. Targowej 2 w Skulsku. Do tutejszego Urzędu Gminy 

nie wpłynęły żadne wnioski i żądania.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), dalej 

ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres 

robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a 

także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane z 

eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia 

z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska m.in. względem obszarów objętych ochroną, w 

tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów 

wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich 

siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000, a także wpływ na 

krajobraz. 

Uwzględniając zapisy art. 63 ust 1 pkt 1 lit a ustawy ooś na podstawie przedłożonej k.i.p. ustalono, 

że planowane przedsięwzięcie polega na eksploatacji kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego MIELNICA 

VIII zlokalizowanego na działce nr ewid. 13/2, obręb Mielnica Mała, gmina Skulsk, powiat koniński. Złoże 

ma powierzchnię 2,1 ha i zasoby geologiczne bilansowe 404,87 tys. Mg. Grubość nadkładu wynosi średnio 

3,4 m, miąższość złoża 10,413,4 m, średnio 12,3 m, punkt piaskowy średnio 99,5%. W ramach 

przedsięwzięcia nie będzie przerobu kopaliny, złoże nie będzie także odwadniane, co uwzględniono w 

warunkach niniejszej decyzji dla określenia skali, rodzaju przedsięwzięcia i rodzaju technologii. Złoże jest 

częściowo zawodnione, w związku z czym kopalina wydobyta spod wody będzie tymczasowo pryzmowana w 

celu grawitacyjnego odsączenia wody. Planowane dobowe wydobycie wynosi średnio 150 Mg, 

a maksymalnie 350 Mg. 

Odnosząc się do kryteriów wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit a i c oraz g ustawy ooś na podstawie 

informacji przedstawionych w k.i.p. ustalono, że realizację przedsięwzięcia przewidziano na użytkowanych 

rolniczo gruntach ornych. Zgodnie z informacjami przedstawionymi w k.i.p. ustalono, że najbliższe tereny 



chronione akustycznie o charakterze zabudowy zagrodowej na działce nr ewid. 209/1, obręb Mielnica Duża 

 znajdują się w odległości 400 m od przedsięwzięcia. Źródłem hałasu na etapie realizacji przedsięwzięcia 

będzie koparka i ładowarka, które nie będą pracowały jednocześnie oraz pojazdy transportujące kopalinę 

(do 4 pojazdów, każdy wykonujący do 5 kursów dziennie). Biorąc powyższe pod uwagę w związku z 

realizacją przedsięwzięcia nie dojdzie do przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na granicy 

terenów chronionych akustycznie określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). Zakład 

górniczy będzie pracował wyłącznie w dzień co uwzględniono w warunkach niniejszej decyzji. 

W związku z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia istnieje konieczność wykorzystywania paliwa 

do napędu maszyn wydobywających i transportujących kopalinę. Woda będzie zużywana tylko do celów 

socjalno-bytowych. Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z powstawaniem ścieków 

przemysłowych; powstawały będą wyłącznie ścieki bytowe gromadzone w przenośnym sanitariacie. Wody 

opadowe i roztopowe nie będą ujmowane w systemy kanalizacyjne lecz będą naturalnie infiltrować w grunt. 

Zgodnie z k.i.p. tankowanie, naprawy i konserwacje sprzętu wydobywczego oraz transportowego będą 

prowadzone poza terenem przedsięwzięcia. Jedynie w przypadku niemożliwości jego przetransportowania do 

miejsca naprawy, dopuszcza się możliwość ich naprawy na miejscu, na terenie zabezpieczonym przed 

zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego. Dla ochrony środowiska gruntowo-wodnego w niniejszej 

decyzji sformułowano szereg warunków. Zakład górniczy będzie wyposażony w sorbenty w ilościach 

niezbędnych do przechwytywania ewentualnie powstających wycieków substancji niebezpiecznych. 

Uwzględniając kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś na podstawie informacji 

zawartych w k.i.p. ustalono, że na etapie eksploatacji będą powstawać odpady bytowe wytwarzane przez 

maksymalnie trzech pracowników kopalni. Będą one gromadzone 

w pojemnikach, a następnie przekazywane uprawnionym podmiotom. W trakcie eksploatacji złoża nie będą 

powstawały odpady, nie będzie prowadzona przeróbka kopaliny, kopalina po wydobyciu będzie 

bezpośrednio z terenu eksploatacji w stanie naturalnym, wywożona samochodami ciężarowymi o 

ładowności około 15 -25 ton do odbiorców. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że przedsięwzięcie 

nie będzie znacząco negatywne oddziaływać na środowisko gruntowo-wodne. 

Źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy związane z wydobyciem kopaliny, procesy 

spalania paliw w silnikach sprzętu stosowanego do eksploatacji złóż  koparki 

i ładowarki oraz w silnikach samochodów ciężarowych transportujących kruszywo. W k.i.p. przedstawiono 

wyniki analizy emisji substancji do powietrza, z której wynika, że w związku 

z realizacją przedsięwzięcia nie dojdzie do wystąpienia przekroczeń stężeń substancji unormowanych w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji 

w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. poz. 845). Uwzględniając charakter przedsięwzięcia i jego stosunkowo 

niewielką skalę, nie przewiduje się zagrożenia dla stanu jakości powietrza. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, z informacji przedstawionych w 

k.i.p. oraz danych Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego 

(http://geoportal.pgi.gov.pl/midas-web, dostęp 1 sierpnia 2023 r.) wynika, 

że w odległości 0,5 km od terenu przedsięwzięcia znajdują się cztery obszary górnicze. Najbliższe  

MIELNICA VI należy do wnioskodawcy, a jego eksploatacja znajduje się na ukończeniu. Ponadto 

wszystkie wymienione wyżej złoża należą do przedsięwzięć o względnie niewielkiej, lokalnej skali. Mając 

powyższe na względzie realizacja przedsięwzięcia nie doprowadzi do kumulacji oddziaływań z innymi 

przedsięwzięciami. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś oraz k.i.p. stwierdzono, że 

złoże nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych oraz obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych i strefach 

http://geoportal.pgi.gov.pl/midas-web


ochronnych ujęć wód podziemnych. Złoże znajduje się poza obszarami wybrzeży 

i środowiska morskiego, obszarami górskimi oraz obszarami przylegającymi do jezior. W zasięgu 

oddziaływania przedsięwzięcia nie występują rzeki i naturalne zbiorniki wodne. Najbliższy ciek znajduje 

się w odległości 550 m, zbiornik wodny  300 m, a ujęcie wody  0,8 km. Zgodnie 

z k.i.p. w okolicach złoża czwartorzędowy poziom wód gruntowych nie jest wykorzystywany do celów 

zaopatrzenia ludności w wodę. Złoże od poziomu użytkowego oddziela miąższa warstwa glin zwałowych. 

Z k.i.p. wynika, że przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na 

obszarach o dużej gęstości zaludnienia oraz nie będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i 

ochrony uzdrowiskowej. W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia przy uwzględnieniu 

planowanych rozwiązań i eksploatacji zgodnie ze wskazanymi w decyzji warunkami nie przewiduje się 

przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz przyjętą technologię planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do 

zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że planowana inwestycja nie należy do 

zakładów o dużym ani zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii wskazanych w rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. (Dz. U. poz. 138) w sprawie rodzajów i ilości znajdujących 

się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym 

lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. W związku z eksploatacją przedsięwzięcia, 

przy uwzględnieniu używanych substancji (na terenie kopalni nie będą wytwarzane ani składowane odpady 

i substancje niebezpieczne, toksyczne itp.) i stosowanych technologii (bez wykorzystywania materiałów 

wybuchowych) oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko katastrofy 

budowlanej będzie ograniczone. Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone 

ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy 

osuwisk. Ponadto z uwagi na rodzaj i charakter inwestycji nie będzie ona wpływać na zmiany klimatyczne 

w skali globalnej. Przedsięwzięcie z uwagi na charakter, odporne będzie także na zmiany klimatu (w tym 

na opady deszczu, upał itp.), a w sezonie zimowym zapotrzebowanie na kruszywo jest niewielkie, w 

związku z czym przedsiębiorca może dostosować wydobycie w tym czasie, do panujących warunków 

klimatycznych. 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy ooś należy stwierdzić, iż 

eksploatacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z wykorzystaniem zasobów naturalnych w postaci 

kruszywa naturalnego. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie 

Goplańsko-Kujawski ustalonym uchwałą Nr 53 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koninie z dnia 29 

stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia obszarów krajobrazu chronionego na terenie województwa 

konińskiego i zasad korzystania z tych obszarów (Dz. Urz. Woj. Kaliskiego Nr 1 poz. 2). Ustawa z dnia 7 

grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21), dalej ustawa o 

zmianie ustawy o ochronie przyrody, w art. 11 określała, iż przepisy wykonawcze wydane na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492 z późn. 

zm.), zachowują moc do czasu wejście w życie aktów wykonawczych wydanych na podstawie upoważnień 

ustawowych w brzmieniu nadanym ustawą o zmianie ustawy o ochronie przyrody w zakresie,w jakim nie 

są z nią sprzeczne, jednak nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia jej wejścia w życie. Oznacza to, że 

akty powołujące istniejące obszary chronionego krajobrazu/parki krajobrazowe, straciły swoją moc o ile 

nie wydano aktów nowych w wyżej wymienionym terminie. Jednocześnie jednak art. 7 ustawy o zmianie 

ustawy o ochronie przyrody stanowi, że parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, pomniki 

przyrody utworzone na podstawie dotychczasowych przepisów stają się parkami krajobrazowymi, 

obszarami chronionego krajobrazu, pomnikami przyrody w rozumieniu ustawy. Uwzględniając następnie 



art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), należy wskazać, 

że formy te zachowały byt prawny jako formy ochrony przyrody, jednakże z powodu utraty mocy aktów, 

które je powoływały i określały między innymi zakazy i nakazy obowiązujące na ich obszarze. 

Uwzględniając powyższe należy uznać, że na terenie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie Goplańsko-

Kujawski nie obowiązują zakazy. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na terenach o wyróżniającym się krajobrazie o 

zróżnicowanych ekosystemach, wartościowych ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych 

z turystyką i wypoczynkiem. Znajduje się natomiast w obrębie korytarza ekologicznego Puszcza Bydgoska-

Dolina Warty (kod KPnC-15A) należącego do ogólnopolskiej sieci korytarzy ekologicznych istotnych dla 

populacji dużych ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych. Należy podkreślić, że 

na wysokości przedsięwzięcia wyżej wymieniony korytarz ma 2,3 km szerokości, co biorąc pod uwagę 

skalę przedsięwzięcia wyklucza możliwość negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na korytarze 

ekologiczne. 

Złoże MIELNICA VIII położone jest również na terenie obszaru ważnego dla ptaków województwa 

wielkopolskiego Ostoja Nadgoplańska wyznaczonym w opracowaniu Przemysława Wylegały, Stanisława 

Kuźniaka, Pawła T. Dolaty Obszary ważne dla ptaków w okresie gniazdowania oraz migracji na terenie 

województwa wielkopolskiego (opracowanie na zlecenie Wielkopolskiego Biura Planowania 

Przestrzennego. Poznań, 2008, mscr.) dla ochrony miejsc koncentracji ptaków wodnych podczas 

wędrówek, miejsc lęgowych błotniaka stawowego Circus aeruginosus oraz noclegowisk i zimowisk gęsi i 

żurawi. Niewielka powierzchnia przedsięwzięcia (2 ha) w porównaniu z powierzchnią wyżej 

wymienionego obszaru (9 782 ha) wyklucza możliwość jego negatywnego oddziaływania na gatunki 

ptaków, ze względu na które został wyznaczony obszar Ostoja Nadgoplańska. 

Przedsięwzięcie będzie realizowane w obrębie użytkowanych rolniczo gruntów ornych, na terenie, 

na którym nie występują drzewa i krzewy. Mając powyższe na uwadze, jak również położenie 

przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi oraz jego realizację zgodnie 

z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako 

liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub 

ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary 

chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla 

których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań 

z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie 

na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz 

możliwość powiązania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia 

nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko.  

W dniu  20.09.2023 r. Wójt Gminy Skulsk wydał decyzję  o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji piasków ze złoża kruszywa naturalnego  

„ MIELNICA VIII”. 

Niniejsza decyzja została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych  o dokumentach 

prowadzonym przez Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Skulsku, ul. Targowa 2, podana do 

publicznej wiadomości przez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w 

Skulsku i na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy przy ul. Targowej 2. 



Reasumując, na podstawie zgromadzonych danych stwierdzić należało, iż realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie spowoduje negatywnego wpływu na środowisko naturalne, czy zdrowie ludzi. 

 W tym stanie należało orzec, jak na wstępie. 

 

Pouczenie 

  

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie 

za pośrednictwem Wójta Gminy Skulsk w terminie 14 dni od dnia doręczenia. 

  

  

  

 

 

       Wójt Gminy 

            mgr Andrzej Operacz 


